
 

 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E 
SICUREZZA SOCIALE 

ROBERTO DONEDDU 

 
OGGETTO: ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE IN 
CASO DI ASSENZA DEL TITOLARE AI SENSI DELL’ART. 12 COMMA 2, DELLA 
L.R. 24/2014 CHE HA MODIFICATO L’ART. 30 DELLA L.R. 31/1998 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2020 

Prot. N. 27005 del 22/07/2020
Determinazione N.2202



 

 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

Pag. 2 di 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione"; 

VISTA  la Legge regionale 12 marzo 2020, n. 10, recante: “Legge di stabilità 2020" 

pubblicata nel BURAS n. 13 del 13/03/2020; 

VISTA  la Legge regionale 12 marzo 2020, n.11, recante: “Bilancio di previsione triennale 

2020-2022" pubblicata nel BURAS n. 13 Supplemento ordinario n.2 del 

13/03/2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 30 giugno 2020, n. 33/26 avente ad 

oggetto: “Dirigenti di ruolo del sistema Regione. Attribuzione delle funzioni di 

Direttore generale della Direzione generale del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale. Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, art. 

28, comma 1”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 2836/57 del 1° luglio 2020, con il quale sono state conferite per la durata di tre 

anni, al Dott. Roberto Doneddu (matr.003902) le funzioni di Direttore Generale 

dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione 

e Sicurezza Sociale; 

VISTA la nota prot. n. 23501 del 2.07.2020 con la quale è stata comunicata alla Direzione 

Generale dell'Organizzazione e del Personale e alla Direzione generale dei servizi 

finanziari l’assunzione delle funzioni di Direttore Generale dell’Assessorato del 

Lavoro da parte del Dott. Roberto Doneddu a far data dal 2 luglio 2020; 

 

 

Prot. N. 27005 del 22/07/2020
Determinazione N.2202



 

 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

Pag. 3 di 4 

 

 

 

DICHIARATO di non trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 

241/90 e degli articoli 14 e 15 del codice di comportamento; 

VISTO l’art. 12 della L.R. 25/11/2014, n. 24 concernente “Disposizioni urgenti in materia 

di organizzazione della Regione” pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Autonoma della Sardegna (BURAS) 4 dicembre 2014, n. 57, che ha modificato 

l’art. 30 della L.R. 31/1998, e in particolare il comma 2 in base al quale “il Direttore 

generale, all’atto del proprio insediamento, designa con apposito provvedimento il 

dirigente della Direzione generale che lo sostituisce in caso di assenza”; 

RITENUTO  opportuno designare quale sostituto del Direttore generale per tutti i casi di 

assenza, il Dirigente Dott.Sandro Ortu matricola n. 870036, Direttore del Servizio 

di Supporto all’Autorità di Gestione del POR FSE, incarico conferito con Decreto 

dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 3170/8 

del 31/01/2019; 

DETERMINA 

ART. 1 In caso di assenza del Direttore generale, le funzioni vicarie sono esercitate dal 

Dirigente Dott.Sandro Ortu matricola n. 870036, Direttore del Servizio di Supporto 

all’Autorità di Gestione del POR FSE, incarico conferito con Decreto 

dell’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

3170/8 del 31/01/2019. 

ART. 2 Il Dirigente che svolge le funzioni sostitutive firmerà i relativi atti con la dicitura 

“per il Direttore Generale”. 

ART. 3 Si dispone la notifica della presente determinazione ai Direttori di servizio e a tutto 
il personale dell’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale. 

ART. 4 La presente Determinazione: 

Prot. N. 27005 del 22/07/2020
Determinazione N.2202



 

 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Direzione Generale del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale 
CUF: O06R7C – CDR: 00.10.01.00 

Pag. 4 di 4 

 

• è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 

13/11/1998, n. 31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 

degli uffici della Regione, pubblicata per estratto nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Autonoma della Sardegna (BURAS) 17 novembre 1998, n. 34, 

suppl. ord.;  

• è comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, all’Assessore 

del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale;

  

ART. 5 La versione integrale della presente determinazione è pubblicata sul sito 

internet della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it, sul 

sito tematico www.sardegnalavoro.it e per estratto nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S) consultabile in versione digitale 

all’indirizzo URL http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml. 

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile esperire: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), ai sensi degli artt. 40 e 

ss. del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione sul sito Internet della Regione Sardegna, 

www.regione.sardegna.it (nell’apposita sezione “Atti” del menu “Servizi” 

dedicata all’Assessorato del Lavoro). 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Doneddu  

 (Firma digitale1) 

                                                                 
1  Documento f irmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 16.12.2008, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

Prot. N. 27005 del 22/07/2020
Determinazione N.2202

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnalavoro.it/
http://buras.regione.sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml


Firmato digitalmente da

ROBERTO
DONEDDU

Prot. N. 27005 del 22/07/2020
Determinazione N.2202


		2020-07-22T14:48:23+0200
	ROBERTO DONEDDU




